KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
7z Armand Duka, nenshtetas shaiptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim né& Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim "Ortaku’);
dhe
Znj. Vjola Bozo, nenshtetase shqiptar, lindur mé Lushnje, né 20.03.1991, me vendbanim né Tirane, Rr.
"Stavri Themefi", Lagja.9, Shiepia 48, me leternjoftim nr. 025179688 dhe numer personal. J15320067U (né
vijim “Punemarresi’),

(n& vijim Crtaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shte pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Paliati Perbalie Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori | saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Kashillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né& favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daien 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 2,650 sfock
options.
)] Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferoje Punémarresit

pronesine e 2,650 aksioneve te Plus ("Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontratg shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim ‘Kontrata") sipas kushteve & méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake té mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e k&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe bien,
pronesine e 2,650 Aksioneve Target me njé gmim té barabarté me Euro 1 (nj€).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 2,650 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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Oﬂakwaemaron ’:'dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té
dreq{a :qq"rrj‘eghm prej tyre.

. Ortak deblia[sn dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegi, barré apo gdo

"“'dfejte"t‘eter né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé& vendosur né favor t& Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’}, né
bazé & marréveshijes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tietér t& métejsh&m pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicicnin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté behet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palat angazhohen t& zgjidhin me mir&kuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tille nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Giykata e Rrethit Giygésor Tirané.

Neni 6.

E drejta e Zbatueshme

Kjo Koniraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé t& sé drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesg apo komunikim tjeté do té konsiderohet i marré efektivishi nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshté marré faksi; b)
nése Bshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do té jené né& ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shqipe, 1€ gjitha te nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

%Ma%{da kg Vo

Armand Duka Vjola Bozo
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dategﬁ_lgzme (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyries se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Vjola Bozo, shtetase shqiptare, lindur me date 20.03.1991 ne
Lushnje dhe banuese ne Tirane me numer personal J15320067U eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre t€ liré dhe té ploté jashté& késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshie e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né& ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anifa Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shaiptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim ng Durrés, me

dhe
Znj. Rozeta Hysi, nenshtetase shqiptar, lindur mé Tirane, né 30.09.1983, me vendbanim né& Tirane, Rr.
"Kongresi i Lushnjes”, P. 31, Sh. 1 ,Ap. 11, me leternjoftim nr. 025079174 dhe numer personal. 135930058V
{né& vijim "Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né&
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Paliati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori | saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré n& favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé té marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,105 sfock
options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku d&shiron ti transferojé Punémarresit

pronesine e 3,105 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi t€ prancjé transferimin
e pronesise se fyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,105 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Dekiarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tfj, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 3,105 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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Orta: dekiaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe &€
dfg'jtave gé mjedhin prej tyre.

Q?ﬂaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo gdo

e drejté tjetdr né favor t& té tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né
baz‘é t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti fjeter té métejshém pas lidhies sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim gdo mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin
dhelose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé t& sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet té bghen me shkrim
dhe té& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& d&rgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &sht& marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g do t€ vértetohet me
fietén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tjera t& pérfshira né t&, do t& jen& né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shaqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

/JZ’MQQ@( A{;ké, (Dg?clo( Huclr

Armand Duka
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Ne Tirane, sot me date 03, /g12016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyries se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté& Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Rozeta Hysi, shtetase shqiptare, lindur me date 30.09.1983 ne
Tirane dhe banuese ne Tirane me numer personal 135930058V eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té lir& dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila @jermeni




KONTRATE TRANSFERIVI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shgiptar, findur mé& 07.10.1962, né& Shijak, me vendbanim n& Durrés, me
fetérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim “Ortaku™);
dhe
Z. Borneo Muka, nenshtetas shaiptar, lindur mé Kruje, né 24.06.1988, me vendbanim né& Tirane, Rr. "Vace

Zela", P. 9, Sh. 6, Ap. 16, ish - Parku i Autobuseve, me letérnjoftim nr. 030600944 dhe numer personal.
|80624064V (né viiim “Punemarresi’);

Kushtet paraprake

A) Ortaku éshté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Keshillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (n& vijim "Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &sht@ krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé&
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a,, Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé té marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushiruar 3,446 stock
opfions.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit

pronesine e 3,446 aksioneve fe Plus (“‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi té prangjé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve té méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&té kontraié shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve té méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,446 Aksioneve Target me nj& gmim té& barabarté me Euro 1 {nje).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte fe
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 3,446 stock options.
3.2 pPunemarresi deklaron se me ekzekutimin ¢ kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe
ka marre persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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Ortaku de!Qaron dhe garanton se éshi¢ 1 velmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe i€
drejtave gé arjedhtn prej tyre.

Onakmdek]aron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do
e dréjte;ff gtér né favor té 18 tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen
Banlg,,ﬁ(fbanla Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né

T

bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes s€ saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 6

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim cdo mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njg zgjidhje e tillé nuk #&sht& e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskiuzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet ng
bazé té sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme
Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe té dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané € letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim fjeté do té konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojng
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marmré faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do t& vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veptime
t& tjera t& pérfshira né t&, do & jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte 1 vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shgipe, t€ gjitha té nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

%)’IMQMI{ AQ@? Brime s A/WEQ

Armand Duka ] Borneo Muka
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Ne Tirane, sot me date 98/g72016 (dymije e gjasht&mbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shgip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Z. Borneo Muka, shtetas shgqiptar, lindur me date 24.06.1988 ne Kruje
dhe banues ne Tirane me numer personal [(80624064V eshte pérpiluar me vullnetin e
tyre té liré dhe té ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar n& ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shgiptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim né Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim “Ortaku™);
dhe
Znj. Danjela Kratellari, nenshtetase shgiptar, lindur mé Prenjas, Librazhd, n& 03.05.1988, me vendbanim
né Tirane, Rr. "Pal Melyshi®, P.113, Shk.1, Ap.6 me pasaporte nr. BC6797413 dhe numer personal.
I185503087H (né vijim “"Punemarresi”),

(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkeérisht si “Palét’ dnhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Kashillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A,,
né bazé té marréveshjes lidhur mes fyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me

' pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,446 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock opfions pfan, Ortaku déshiron ti fransferoj¢ Punémarresit

pronesine e 3,446 aksioneve te Plus ("Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& mé&poshtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té& fidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata®) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmijet késa] Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,446 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (nj€).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 3,446 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014

BQLS&Q (:kk& kﬁﬂ&fg
\ 1

dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




3.3 Ortaku;‘@deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té
drejtav?z qé rrjedhin prej tyre.
34 :,‘Cziibﬂ deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo gdo
JR ‘iéf rejte tietér né favor € € tretéve, pérveg barrés dhe pengut s¢ vendosur né favor t& Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti {jetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicicnin e aksionarit te

Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
41 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Paiét.
Neni 5§
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje q& lidhet me interpretimin

dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésar Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé & sé& drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané & letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet & méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, n& momentin né té cilin &shté marré faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit ek marrési gé do t& vértetohet me
flet&n e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né té, do té jen& né ngarkim té Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshie i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

ﬁ”m A&/&Q E\J&u\wb& :&n‘il"/’w&ﬁo

Armand Duka anjela Kratellari




Taksa € Puﬂefé
u hku dua« 5 ‘:;.é

]
i
§
é

REPUB‘LEKA E SHQIPERISE
DHME NOTEREVE TIRANE
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateQ’& /%/2016 (dymije e gjasht€émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Danjela Kratellari, shtetase shqgiptare, lindur me date
03.05.1988ne Prrenjas, Librazhd dhe banuese ne Tirane me numer personal
[85503087H eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe
Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht
bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
" Anila Gjermeni

)




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Z. Armand Duka, nenshtetas shqiptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim né Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim “Ortaku™),

dhe

Znj. Anila Arapi, nenshtetase shqiptar, lindur mé Fier, né 06.01.1985, me vendbanim né& Tirane, Rr.

"Thanas Ziko", Nr.103 me leternjoftim nr. 028700724 dhe numer personal. [55106037S (n& wvijim
“Punemarresiy,

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vecmas si "Pala”)

A)

B)

C}

D)

Kushtet paraprake
Ortaku &shié pronari i 4,304,149.45 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirané&, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshies lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne stock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,479 stock
oplions.
Me gellim implementimin & sfock options plan, Ortaku déshiron ti transferoj@ Pun&marresit
pronesine e 3,479 aksioneve te Plus (“"Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& prancjé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

1.1

21

3.1

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake

Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.

Neni 2

Shitja e Aksioneve Target

Népé&rmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,479 Aksioneve Target me njé ¢mim té barabarté me Euro 1 (njé).

Neni 3

Dekiarime dhe Garanci

Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 3,479 stock options.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe
ka marre persiper kundreijt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




3.3

3.4

3.5

41

51

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

.
. .4_ 1\ .

Ortaku dek!aron"dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe té
dreﬂ. l?',rrjedhtn prej tyre.
Old!'@' klaron /dhe garanton se Aksionet Target jané & lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do

5, © drej’te)tjeterpi’é favor té t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé& vendosur né favor t& Raiffeisen

\Bank Albanla Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dne Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat”), n&

bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér i& métejshém pas lidhjes sé sa],
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shoqgerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zajidhja e Mosmarréveshjeve

Paiét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé& lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Né&se nj¢ zgjidhje e tillé nuk ésht& e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Pal&ve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Pal&ve duhet t& b&hen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet & méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b}
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do t& vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& fjera t& pérfshira né t&, do t& jend né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga fe dyja
Palet.
Kjo Kontraté hartchet né 5 (pese) origjinale, né& gjuhé&n shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

%Wkd :4 vkS Anils Prapt

Armand Duka Anila Arapi
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VERTETIM NENSHKRIM!

Ne Tirane, sot me date 0_81 @_‘Q2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Anila Arapi, shtetase shqiptare, lindur me date 06.01.1985 ne
Fier dhe banues ne Tirane me numer personal 1551060378 eshte pérpiluar me vullnetin
e tyre t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te
tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pé&r
Noterin” {i ndryshuar)

NOTERE
- Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Z. Armand Duka, nenshtetas shgiptar, lindur mé 07.10.1962, n& Shijak, me vendbanim né Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim "Ortaku’);

dhe

Z. Bujar Balla, nenshtetas shqiptar, lindur mé Tirane, né 07.02.1957, me vendbanim né Tirane Rr. "Qazim
Vatgi’, Nr.24 me letérnjoftim nr. 028304424 dhe numer personal. F70207084K (né& vijim “Punemarresi”);
{né vijim Ortaku dhe Punemarresi do & pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala™)

A)

B)

C

D)

Kushtet paraprake
Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K9181 1014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim "Plus") .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a,, Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A,,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne sfock options pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,514 stock
options.
Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit
pronesine e 3,514 aksioneve te Plus ("Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve € méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata™} sipas kushteve t& mé&poshtem:

1.1

21

31

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cifi, pranon dhe blen,
pronesine e 3,514 Aksioneve Target me njé ¢mim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 3,514 stock options.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te konirates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014

dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper. A%




3.3

3.4

3.5

4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

78

Ortaku dektéron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe {é
dreltaVe qé n;]edhm prej tyre.

Oﬂgku’qék]éron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga gdo peng, privilegj, barré ape ¢do
eﬂ:éf;er-ﬂeter né favor té t& treiéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen

ER—

Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shoaqgerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kio Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késa] Kontrate. Nése njg zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni &

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé t& sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé s& secilés Palg, si mé sipér pércakiuar.
T& gjitha njoftimet, k&rkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjet& do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b)
nése shté dérguar me letér rekemande, né datén e dorézimit tek marrési gé do t€ vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tjera t& pérfshira né t&, do t& jen& né ngarkim & Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kontrat& hartohet né 5 {(pese) origjinale, né gjuhén shaipe, t& gjitha & nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRES!

Juease] b e fio /U

Armand Duka BUjar Balla /)’ﬂ)
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateQ3/Cf/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip | Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Z. Bujar Balla, shtetas shqiptar, lindur me date 07.02.1957 ne Tirane
dhe banues ne Tirane me numer personal F70207094K eshte pérpiluar me vulinetin e
tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
nila Gfermeni




KONTRATE TRANSFERIM! E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shqiptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim né Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G210071087T (né vijim "Ortaku”),
dhe

Z. Bujar Sadrija, nenshtetas shgiptar, lindur mé Fushe-Arrez, Puke, né 18.08.1978, me vendbanim né
Tirane Rr. "Qemal Stafa", P. 3H, Sh. 2, Ap. 7,, me letérnjoftim nr. 024408575 dhe numer personal.
H80818167D (né vijim “Punemarresi');

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t€ pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dne vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i sa] Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhiliit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (n& vijim "Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,514 sfock
options.
D) Me gellim implementimin e sfock opfions plan, Ortaku déshiron tf transferojé Punémarresit

pronesine e 3,514 aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t&€ méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
. Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népermjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,514 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (nj&).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 3,514 sfock options.
3.2 Punemarresi dekiaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt fij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014

dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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3.3

3.4

3.5

4.1

5.1

6.1

71

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

?“x
Ortaku de’k'lgh’q‘z‘w dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe &
é_ rrjedh\i‘n prej tyre.
Og , blslaron ihe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do

e d?é]te%@te;rng favor té& té tretéve, p&rveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen

‘\BankALbamg,‘éh a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né
RS

bazé t& marreveshjes lighur mes tyre dhe Shoggérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti fjetér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté behet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé& lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tilé nuk &sht€¢ e mundur,
mosmarréveshja do té& zgjidhet eskiuzivisht nga Giykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zhatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé t& sé& drejiés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndénmjet Paléve duhet té bghen me shkrim
dhe t& diérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané té fetrés rekomande
me kthim pérgjigie ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &éshté dérguar me faks, né momentin né t& cilin éshté marré faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési & do té vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né &, do té jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkiim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

/4’1//449/4@/ ;ﬂb LS ‘ .

Armand DBuka Bujar Sadrija
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateO_ngQ2016 (dymije e giashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontrat& Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Z. Bujar Sadrija, shtetas shgiptar, lindur me date 18.08.1978 ne
Fushe-Arrez, Puke dhe banues ne Tirane me numer personal H80818167D eshte
pérpiluar me vulinetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PUESEVE TE KAPITALIT

7. Armand Duka, nenshietas shqiptar, lindur mé 07.10.1662, né Shijak, me vendbanim né Durrés, me
letérmjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim "Ortaku”);

dhe

Z. Fatmir Paguku, nenshtetas shqiptar, lindur mé Tivane, né 34.08.1955, me vendbanim né& Tirane, Rr.

"Naim Frasheri’, P.60f1, Ap.11, me letérnjoftim nr. 028312981 dhe numer personal. F50831035U (né vijim
“Punemarresi");

(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkerisht si "Palét” dhe vegmas si "Pala”)

A)

B}

C)

D)

Kushtet paraprake
Ortaku &shtg pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Paliati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Keshillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus”} .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshijes lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,514 stock
options.
Me qellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit
pronesine e 3,514 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi té pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhime.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:

1.1

21

3.1

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
Népérmiet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,514 Aksioneve Target me njé gmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejie te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 3,514 stock options.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Pius ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




%
3.3 Or‘tak‘[';\ deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe t&
,ﬂre}ta\re qgé rrjedhin prej tyre.

3.4, ATy {S‘rtakﬁ dekiaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do
“"\\’ ?‘eﬁréjte tietér ng favor t& té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé& vendosur né favor t& Raiffeisen
“~....~~Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né

bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoggrisé mé 10 néntor 2010.
35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér té métejshém pas lidhjes s& saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligiore te lidhura me pozicionin e aksionarit te

Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni &
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin

dhelose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tilleé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé & sé drejtés shqgiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércakiuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané t& letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Gdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do t& vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tiera t& pérfshira né t&, do {& jen& né ngarkim t& Pius.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI
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Ne Tirane, sot me date Q3/0§2016 (dymije e giasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Z. Fatmir Pacuku, shtetas shgiptar, lindur me date 31.08.1955 ne
Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal F50831035U eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré dhe t&€ ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat

ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shgiptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim né& Durrés, me
let&rnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim "Ortaku™),
dhe
Znj. Denada Dajlani, nenshtetase shqiptar, lindur mé Tirane, né 10.04.1987, me vendbanim né Tirane, Rr.
"Niko Avrami’, P. 5, Sh. 2, Ap. 14, me letemjoftim nr. 032484528 dhe numer personal. 1754100051 (n&
vijim "Punemarresi’);

(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakiohen bashkeérisht si "Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku éshté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tiran&, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,643 stock
oplions.
D) Me gellim implementimin e sfock opfions plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit

pronesine e 3,643 aksioneve te Plus ("Aksionet Target"} dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhime.
Palst, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin két& kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata™) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Konirate, Ortaku i shet dhe i fransferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,643 Aksioneve Target me njé& gmim té barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options pfan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 3,643 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

b il
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33 Orta‘%u deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe &
- drej}}bve qé rrjedhin prej tyre. ‘

34 ‘\‘ﬁi@?ﬁéku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané & lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do

. __‘:3}‘;,&% drejté tjetér né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen

Bank Afbania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat™}, né

bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010,

35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolioj mamenti tjetér t& métejshém pas lidhjes $é saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4
Vilefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin

dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk é&sht& e mundur,
mosmarréveshija do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutchet né

bazé té sé& drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe té dérgohen prané selisé sé& secilés Palg, si mé sipér pércakiuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e fjera do t& dérgohen me ané & letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do té& konsiderohet i marré efekfivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né té cilin &€shté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do té vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet p&r veprime

té tiera t& pérfshira n& t&, do t& jen& né ngarkim t& Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja

!

Palet.
76 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét

né datén 23 Maj 2016

ORTAKU ) PUNEMARRESI
Armand Duka . Denada Dajldni /
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Ne Tirane, sot me date03/06/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté& Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shgip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Denada Daijlani, shtetase shgiptare, lindur me date 10.04.1987
ne Tirane dhe banuese ne Tirane me numer personal 1754100051 eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Sjermeni




KONTRATE TRANSFERIM E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shqiptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim né Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim “Ortaku");
dhe
Znj. Adenisa Koci, nenshietase shqgiptar, lindur mé Lac, Kruje, né 09.02.1990, me vendbanim ng Tirane,
Rr. “Kavajes”, ish Parku i Autobuzave, Pall. Ngjitur me Policine Bashkiake, me leternjoftim nr. 032569449
dhe numer personal. J05209081T (né vijim “Punemarresi’);

{né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkeérisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve & Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matfilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus”} .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A,,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,643 stock
opfions.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit

pronesine e 3,643 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi i€ pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t€ méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sip&r, pranojné té lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,643 Aksioneve Target me njé cmim t& barabart& me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 3,643 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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3.4, 0"tk ’ deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga cdo peng, privilegj, barré apo ¢do
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3.5

4.1

51

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

! ““;,_Eé;"drejté tjetér né favor té t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor & Raiffeisen

Bank Afbania Sh.a., intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku ‘Bankat”), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efeklive me né&nshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshie qé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késa] Kontrate. Nése nj¢ zgjidhje e tillé nuk é&shté e mundur,
mosmarréveshija do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyaésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet & béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané € letrés rekomande
me kthim pérgjigie ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do & konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &sht& marré faksi; b)
nése #shté dérguar me ietér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do t& vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligiore, si dne ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tjera t& pérfshira né t&, do t& jené né& ngarkim & Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

%Mﬁx‘kl’-@ Aderse. Fogr iy,

Armand Duka Adenisa Koci
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sct me date Cﬁl ﬁ2016 (dymije e gjasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shgip i Z. Armand Duka, shietas shgiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
(210071087 dhe Znj. Adenisa Koci, shtetase shqiptare, lindur me date 09.02.1980 ne
Lag, Kruje dhe banuese ne Tirane me numer personal J05209081T eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré dhe & ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rreguilisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gj¢rmeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Z. Armand Duka, nenshtetas shqiptar, lindur mé& 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim n& Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim “Ortaku™),

dhe

Znj. Merseda Aliaj, nenshtetase shqiptar, lindur mé Lushnje, né 09.05.1988, me vendbanim né Tirane, Rr.

"Komuna e Parisit" prane gendres Kristal, me leternjoftim nr. 029204586 dhe numer personal. 185508026K
(né vijim “Punemarresi’),

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

A)

B)

€)

D)

Kushtet paraprake
Ortaku éshté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
adminisiratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim "Plus”) .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shié krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne stock options pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,643 sfock
oplions.
Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron {i transferojé Punémarresit
pronesine e 3,643 aksioneve te Plus ("Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& mé&poshtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

1.1

21

3.1

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
Népérmjet késaj Konfrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,643 Aksioneve Target me nj& ¢mim t& barabarté me Euro 1 (nj€).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejie te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 3,643 sfock options.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




3.3 Oaégfg‘“deklaron dhe garanton se &sht& i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe &
Grejtaveiqé rredhin preij tyre.
34 ﬁ)@ﬂaku c:feklaron dhe garanton se Aksionet Target jané te lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo gdo
=e-’: "ie;ﬁ"réitgf tietér né favor 1€ 18 tretéve, pérvec parrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen
i:.‘?,_"ﬁéﬁv‘k{';\lbania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat’}, né
""";’:‘E&'a'zé té& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti fjetér t& métejshém pas lidhjes sé s3],

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit fe

Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét,
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin

dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshija do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutchet né
bazé té& sé drejtés shaiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do & konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojnd
xushtet e méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin éshté marmré faksi; b)
nése éshié dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me

fletén e kthimit.
7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé fidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
16 tjera t& pérfshira né t&, do té jené né& ngarkim té Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI 2

ﬁ”‘)“'( &A(d} Pierseda  Alia
Armand Duka Merseda Aliaj X
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Ne Tirane, sot me date 0_31262016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Merseda Aliaj, shtetase shqiptare, lindur me date 09.05.1988 ne
Lushnje dhe banuese ne Tirane me numer personal 185509026K eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré dhe té pioté& jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni

i
i




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shgiptar, lindur mé 07.10.1962, n& Shijak, me vendbanim né Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim “Ortaku”),
dhe
Znj. Ana Hoxha, nenshtetase shqiptar, lindur mé Mirake, Librazhd, né 13.06.1991, me vendbanim né
Tirane, Rr. "Dritan Hoxha”, me leternjoftim nr. 024559139 dhe numer personal. J16613012L (né vijim
“Punemarresi’);

(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tiran&, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim "Plus™) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé&
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Unian Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,684 sfock
options.
D) Me gellim implementimin e stock opfions plan, Ortaku déshiron ti transferoje Punémarresit

pronesine e 3,684 aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&t kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t&¢ mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Neépérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,684 Aksioneve Target me njé gmim i€ barabart& me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 3,684 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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33 r&, Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t&
'5:‘ ,dl;éjtave qé rriiedhin prej tyre.
9. 4:_: e t,éﬂaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do
‘--«w-?-—l-““fd' e drejté tjetér né favor & té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat”), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

3.5 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes s saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te fidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin & saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim gdo mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk é&sht® e mundur,
mosmarréveshja do & zgjidhet eskiuzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6 '
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né

bazé té sé drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do & dérgohen me ané & letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjet& do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e m&poshtme; a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési & do & vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do té iené né ngarkim t& Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

76 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateol@IZMG (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, 1 shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Ana Hoxha, shtetase shqiptare, lindur me date 13.06.1991 ne
Mirake, Librazhd, dhe banuese ne Tirane me numer personal J15613012L eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre t€ liré dhe t& ploté jasht&é késaj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE

Anila Gjermeni W/U\




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
‘Z. Armand Duka, nenshtetas shgiptar, lindur mé 07.10.1962, né& Shijak, me vendbanim né Durrés, me
letémjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim "Ortaku”);
dhe
Z. Artur Nikaj, nenshtetas shgiptar, lindur mé Tirane, né 21.09.1974, me vendbanim né& Tirane, Rr.
"Aleksander Mosiu®, P.58, Shk.7, Ap.8, me letérnjoftim nr. 027522629 dhe numer personal. H40921031L
{né& vijim “Punemarresi");

{n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pé&rfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 {n& vijim "Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &sht& krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé i& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock opfions pian te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,858 stock
options.
Dy Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferoj¢ Punémarresit

pronesine e 3,858 aksioneve te Plus (“Aksionet Target') dhe Punemarresi t& prancjé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 N&pérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,858 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 3,858 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe
ka marre persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
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TR f’ e drejté tjetér né favor t& té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né faver t& Raiffeisen

Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e k&saj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tietér té métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kijo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni §

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Né&se njé zgjidhje e tillé nuk ésht¢ e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té s& drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe té dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércakiuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shié dérguar me faks, né momentin né t& cilin &sht& marré faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do té jen& né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshie i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté harichet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

/r%am/ A’ié@ Jﬂﬂwcuw_ 'f\\\wm

Armand Duk
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateod /062016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
(G21007108T dhe Z. Artur Nikaj, shtetas shgiptar, lindur me date 21.09.1974 ne Tirane,
dhe banues ne Tirane me numer personal H40921031L eshte pérpiluar me vulinetin e
tyre t& liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tijj
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shqiptar, lindur mé 07.10.1962, n& Shijak, me vendbanim n& Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim “‘Ortaku’);
dhe
Znj. Nevila Fera, nenshtetase shqiptar, lindur mé Fushe Kruje, Kruje, né& 26.05.1986, me vendbanim né
Kruje, Fushe Kruje, Rr. "Ferenc Nopcka”, me leternjoftim nr. 029968305 dhe numer personal. 165526010R
{né& vijim "Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkeérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku éshté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né
Tiran&, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”} .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne sfack options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,975 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti fransferoje Punémarresit

pronesine e 3,975 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi {& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& mé&poshime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve {& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.4 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemamesit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,975 Aksioneve Target me njé ¢cmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 3,975 stock opfions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Konirate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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3.3 Orfaku dfklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe ftitullar i Aksioneve Target dhe té
_ d?e]i‘ave,ﬁe rrjedhin prej tyre.
34 Ortaku/deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do
s "‘efgrejte tietér né favor 18 té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen
Bank Aibania Sh.a., intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”}, né&
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogétisé mé 10 néntor 2010.

35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni §
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
51 Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé fidhet me interpretimin

dhelose eckzekutimin e késaj Kontrate. Nése nj@ zgjidhje e tillé nuk é&sht&é e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né

bazé té sé drejiés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

7.1 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé& secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané & letrés rekomande
me kthim pérgjigie ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né t& cilin &sht& marré faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do t& vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né té, do t& jené né ngarkim t& Plus.
7.5 Cde medifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinalé, né gjuh&n shagipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

/Mﬁ/ﬂ?//j Lo Neutln ke,

Armand Dulfa Nevila Fera
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateQB /642016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve 1€ Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Armand Duka, shtetas shgqiptar,
findur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Nevila Fera, shtetase shgiptare, lindur me date 26.05.1986 ne
Fushe-Kruje, Kruje, dhe banuese ne Tirane me numer personal [65526010R eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE




KONTRATE TRANSFERIMI E PUESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshietas shqiptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim né Durrgés, me
letérpjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim “Ortaku™);
dhe
Znj. Fatma Becerri, nenshtetase shgiptar, lindur mé Kavaje, Durres, né 28.09.1985, me vendbanim né
Tirane, Rr. "Todi Shkurti” ,Kompleksi Grnad, Nr.28, me leternjoftim nr. 030723291 dhe numer personal.
I55028065T (né vijim “Punemarresi’);

" (n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakiohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shié pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. lorahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (n& vijim "Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,975 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock opfions plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit

pronesine & 3,975 aksioneve te Pius (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se lyre sipas kushteve 18 méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontrat& shitblerjeje te Aksioneve Target (n&
vijim “Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jang pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kentrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i ¢ili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,975 Aksioneve Target me njé ¢mim té& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 3,975 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundreijt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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34, \Daku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do

e drejté tjetér né favor t& té tretéve, pérveg barrés dhe pengui s& vendosur ng favor té Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”}, né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti fjetér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shoqerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni §

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palst angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé fidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do ¢ disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gijitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé s& secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ang té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhime: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin shté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési & do & vértetohet me
flet&n e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tjera @ pérfshira né t&, do t&é jen& né ngarkim & Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, té gjitha 1€ nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

Aymaes] Jufs

Armand Duk
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date%lQ@ZO‘lG (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyries se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Fatma Becerri, shtetase shgiptare, lindur me date 28.09.1985 ne
Kavaje, Durres dhe banuese ne Tirane me numer personal [55928065T eshte pérpiluar
me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se
firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Z. Armand Duka, nenshtetas shqiptar, lindur mé& 07.10.1962, n& Shijak, me vendbanim ng& Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (n& vijim “Ortaku”™,

dhe

Znj. Sabrie Hoti, nenshtetase shqiptar, lindur mé Krume, Kukes, né 08.09.1982, me vendbanim n& Tirane,
Rr. "Thoma Koxhaj" pas Pallatit Dak's 2009 Kati 1, Ap. 3. Prane Pallateve Qabej,, me leternjoftim nr.
025080437 dhe numer personal. 125908031B (né& vijim "Punemarresi’);

(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

A)

B)

C)

D)

Kushtet paraprake
Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus”) .
Mbi aksionet & Plus ne pronesi fe Ortakut éshté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne stock opfions pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,975 stock
options.
Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit
pronesine e 3,975 aksioneve te Plus {"Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&t& kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

1.1

2.1

3.1

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese & késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine € 3,875 Aksioneve Target me njé ¢cmim té barabarié me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 3,975 sfock options.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Flus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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Ortaky dekéaron dhe garanton se &sht& i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe t&
drgij}e;x{g qé&rriedhin prej tyre.

v ‘Oll;takd-f klaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo cdo
TR e cpr
“~—gdejtd tietér né favor t& t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen

Bank Albania Sh.a., intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e k&saj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin & saj nga Palét.

Neni &5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhe/ose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshja do té& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
hazé té sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércakiuar.
Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim fiet& do t8 konsiderchet | marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do t& vérietohet me
flet&n e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né té, do té jen& né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté hartohet né& 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, t& gjitha té nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

%W“@/Ah}i‘? Saborie. o -t ore

Armand Duka Sabrie Hoti
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me datet‘-'ﬁ lggl2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqgerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Sabrie Hoti, shtetase shqiptare, lindur me date 08.09.1982 ne
Krume, Kukes dhe banuese ne Tirane me numer personal [25908031B eshte pérpiluar
me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté jashié késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se
firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila,Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shgiptar, lindur mé& 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim né Durrés, me

dhe
Z. Gerti Deda, nenshtetas shaiptar, lindur mé Elbasan, né 15.10.1986, me vendbanim né Tirane, Rr. e
Kavajes, perballe spitalit gierman, shtepi private, me letémjoftim nr. 025137411 dhe numer personal.
iI61015062L (n& vijim “Punemarresi’),
{n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &sht& pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirané, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori | saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus”} .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe bamé siguruese e rradhés s&
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaole Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marméveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 3,975 stock
oplions.
D) Me gellim implementimin e sfock options plan, Ortaku dé&shiron ti transferojé Punémarresit

pronesine e 3,975 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin ké&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”} sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 4
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 3,975 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options pian dhe, ne baze fe tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 3,975 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te fidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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5 }brtaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga gdo peng, privilegj, barré apo ¢cdo

e drejié tietér né favor {8 té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé& vendosur né favor t& Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti figtér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet @ Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim g¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &sht® e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Giykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do $& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe té dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércakiuar,
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet & mé&poshtme: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né té cilin &shté marré faksi; b)
nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do t€ vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do té jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhé&n shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRES!

Armans) fuls (et Oedg G&Qﬂj@

Armand Duka Gerti Deda
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateq&/O_Erzms {dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté& Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shgiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
(G21007108T dhe Z. Gerti Deda, shtetas shqiptar, lindur me date 15.10.1986 ne
Elbasan dhe banues ne Tirane me numer personal 161015062L eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Uneé Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
_Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shgiptar, lindur mé& 07.10.1962, n& Shijak, me vendbanim né& Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né& vijim "Ortaku™);
dhe
Znj. Eneida Driza, nenshietase shqiptar, lindur mé Libofshe, Fier, né& 24.06.1989, me vendbanim né
Tirane, Rr. "Kadri Kerciku”, Banesa Nr.6, me leternjoftim nr. 024818270 dhe numer personal. 195624020S
(né vijim “Punemarresi®);

(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala™)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore ng
Tiran&, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhiilit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Criakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé & marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,094 sfock
options.
D} Me gellim implementimin e sfock options pfan, Ortaku déshiron t'i fransferojé Punémarresit

pronesine e 4,094 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi {& pranocjé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i fransferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,094 Aksioneve Target me njé cmim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 4,094 siock options.
3.2 Punemarresi dekiaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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Ortakl,l cFeklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té

.q -drega%/.é qé rrjedhin prej tyre.
d..bﬂ ku deklaron dhe garanton se Aksicnet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do

e drejié tjetdr né favor té té fretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e ké&saj Kontrate dhe né g¢farédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shoqgerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Koniraté béhet e vlefshme dhe efekiive me né&nshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen & zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e ké&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk ésht& e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqéser Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, ké&rkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé s& secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané & letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo Komunikim tjeté do t€ konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marmré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do té& véretohet me
flet&n e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim fjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& tjera té pérfshira né t&, do té jené& né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kontratg hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, té gjitha t&€ nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

Amww@/ Aa ke Luedg [Drzg

Armand Duka Eneida Driza
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateOi /0_6/2016 (dymije e gjasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne paliatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shgiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj Eneida Driza, shtetase shqiptare, lindur me date 24.06.1989 ne
Libofshem, Fier dhe banuese ne Tirane me numer personal 1956240208 eshte pérpiluar
me vullnetin e tyre té liré dhe t€ ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se
firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Z. Armand Duka, nenshtetas shaiptar, lindur mé 07.10.1962, n& Shijak, me vendbanim né& Durrés, me

dhe
Znj. Anisa Papajani, nenshtetase shqiptar, lindur mé Tirane, né 02.08.1988, me vendbanim né& Tirane, Rr.
"Mine Peza", P.3, Shk.1, Ap.10, me leternjoftim nr. 025490166 dhe numer personal. 185802071C (né vijim
“Ish-Punemarresi);

{né& vijim Ortaku dhe Ish-Punemarresi do t€ pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku éshté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. \brahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Ké&shilit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .

B} Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania $h.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé {& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Ish-Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,107 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Ish-Punémarresit

pronesine e 4,107 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Ish-Punemarresi t& pranojé
transferimin e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata") sipas kushteve t&¢ mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,107 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock opfions plan dhe, ne baze te fij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 4,107 sfock opfions.
3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet
qe ka marre persiper kundrejt fjj Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator
2014 dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Ortaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga gdo peng, privilegj, barré apo gdo
e drejté tjetér né favor t& & tretéve, p&rveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’}, né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér 1& métejshém pas lighjes sé saj,
Ish-Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e
aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efeklive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shié e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tiran&.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé t& s& drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércakiuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pé&rgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim fjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshié dérguar me faks, né momentin né i cilin &shté marré faksi; b)
nése éshtd dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do t& vértetohet me
fletén e kihimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera té pérfshira né t&, do té jené né ngarkim & Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU ISH- PUNEMARRE@
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateQ‘&&/ZO'lG (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI!, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj Anisa Papajani, shtetas shqiptar, lindur me date 02.08.1988 ne
Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal 185802071C eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté jasht& késaj zyre dhe Une Noterja verietoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shgiptar, lindur mé 07.10.1962, n& Shijak, me vendbanim né& Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim "Ortaku”);
dhe
Z. Qani Muka, nenshtetas shqiptar, lindur m& Berat, né 07.02.1989, me vendbanim né& Tirane, Rr. “Mine
Peza”, P. 214, Shkalla 3, Ap. 8, me letérnjoftim nr. 024536430 dhe numer personal. 190207081H (né& vijim
“Punemarresi");

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do 1€ pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matiida Shehu 1 autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus™} .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,306 stock
options.
D) Me gellim implementimin e stock opfions plan, Ortaku déshiron i fransfercjé Punémarresit

pronesine e 4,306 aksioneve te Pius (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné & lidhin k&té& kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i ¢ili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,306 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 4,306 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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et

,.-:»‘fj_‘.,f ‘e drejté tjetér né favor & té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen

et Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

3.5 Me nénshkrimin e ké&saj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4
Vlefshmeéria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen té& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje & lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e ftillé nuk é&shté e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat € detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né

bazé té sé drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe {& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té& gjitha njoftimet, kérkesat ape komunikimet e tjera do & dérgohen me ané {8 letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjet& do té konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e mé&poshtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b)
nése &shié dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do té vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
1€ tjera té pérfshira né t&, do té jené né ngarkim & Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

7.6 Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& né&nshkruara nga Palét
né datén 21 Maj 2016 \

ORTAKU PUNEMARRESI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date O%/06/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té& Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip | Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Z. Qani Muka, shtetas shqiptar, lindur me date 07.02.1989 ne Berat
dhe banues ne Tirane me numer personal {90207081H eshte pérpiluar me vulinetin e
tyre t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

- NOTERE
AnilajGjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shqiptar, lindur mé 07.10.1962, n& Shijak, me vendbanim né& Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim "Ortaku™);
dhe
Znj. Andriela Llanaj, nenshtetase shaiptar, lindur mé Tirane, né 21.03.1979, me vendbanim né Tirane, Rr.
"Myslym Shyri®, P.56/2/10, me leternjoftim nr. 024420443 dhe numer personal. H95321186J (né vijim
"Punemarresi’);

(n& vijim Orfaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkeérisht si "Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A} Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori | saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”} .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé& peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né& favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,306 stock
options.
D) Me gellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron ti transferojg Puné&marresit

pronesine e 4,306 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranciné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
11 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe bilen,
pronesine e 4,306 Aksioneve Target me njé gmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options pfan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 4,306 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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34 bf:kfs,i“l‘«e?};-‘t‘fdekla\ron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do

"“'“-”',':'E?_arejté tjetér né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen

Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né

hazé té marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

3.5 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédollo] momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé s3],
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen té zgjidhin me mirdkuptim ¢cdo mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin

dhe/ose ekzekutimin e k&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né

bazé té sé& drejiés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané € letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i maré efektivisht nése ekzistojné
kushtet & méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né té cilin &shté marré faksi; b)
nése éshtd dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do t& vertetohet me
flet&n e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
t& fjera té pérfshira né t&, do té jené né ngarkim t& Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontraie eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t€ gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

+

,ﬂmau@/ N b o mm %
Armand Duka. Andriela Llanaj




o Taksa ¢ pullegz 1. ™ = "%, Uy,
REPUBL.]KA;)é SHQIPERISE ulikjdua,:-'_ el Y

DHOMA EMOTEREVE TIRANE
NR --=~"_, REP

ULF

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date f?i I_Q§/2016 (dymije e gjasht&émbedhijete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontrat& Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Andriela Llanaj, shtetas shqiptar, lindur me date 21.03.1979 ne
Tirane dhe banuese ne Tirane me numer personal H95321186J eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre t€ liré dhe té& ploté jasht& ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KARITALIT

Z. Armand Duka,"nenshtetas shgiptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim n& Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim "Ortaku”);

dhe

Z. Anesi Gjipali, nenshtetas shqiptar, lindur mé Vlore, né 02.02.1990, me vendbanim né Tirane, Lagja. 2,
Rr."Hekuran Mara®, P.12/1, Ap.8, me letérnjoftim nr. 028424642 dhe numer personal. JOO202080M (né
vijim “Punemarresi);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si "Palét" dhe ve¢cmas si “Pala”)

A)

B)

C)

D)

Kushtet paraprake
Orlaku é&sht& pronari i 4,304,149.45 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligicre né
Tirang, mr. lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj] Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Pilus”) .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi fe Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpacio Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé té& marréveshjes I]dhﬁr mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushifruar 4,306 stock
options.
Me qellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Pun&marresit
pronesine e 4,306 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi i€ pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& mé&poshime.

Pal&t, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata") sipas kushteve t& mé&poshtem:

1.1

21

3.1

32

Neni 1
Kushtet Paraprake

Kushtet paraprake {& mésipérme jané pjesé thelbé&sore dhe integruese e ké&saj Kontrate.

Neni 2

Shitja e Aksioneve Target

Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i ¢ili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,306 Aksioneve Target me nj& ¢mim i& barabarté& me Euro 1 (njé).

Neni 3

Deklarime dhe Garanci

Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar vlefshmerisht 4,306 stock opfions.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates sé stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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3.3

d’l;téku deklaron dhe garanton se &shté | vetmi pronar dhe ftitullar i Aksioneve Target dhe {é
T
dréjtave gé rrjedhin prej tyre.

3.4._\.3.-<Qﬁaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do

NO; x&'éé drejté tjeiér né favor t& té treféve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen
‘,._,;-l)""" Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. {se bashku "Bankat™, né

3.5

4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010,
Me nénshkrimin e késaj Konirate dhe né ¢far&dolloj momenti tjietér i€ métejshém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
Kjo Konfraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
' Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e ftillé nuk é&shté e mundur,
mosmarréveshja do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Giygésor Tirang.

Neni &

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, ké&rkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& bshen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése &shié dérguar me faks, né momentin né& & cilin éshté marré faksi; b)
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do t& jené né& ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 {pese} origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 21 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI
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Armand Duka Anesi Gjipali
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REPUBI,IKA’ E SHQIPERISE
DHOMA'E NOTEREVE TIRANE

NR &ngo REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateb'_B_IQEl2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
(G21007108T dhe Z. Anesi Gjipali, shtetas shqiptar, lindur me date 02.02.1990 ne Vlore
dhe banues ne Tirane me numer personal JO0202080M eshte pérpiluar me vullnetin e
tyre té liré dhe té ploté jashté& késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe né&nshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
AnilaGjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shgiptar, lindur mé 07.10.1962, n& Shijak, me vendbanim né& Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim "Ortaku”);
dhe
Znj. Briseida Hushi, nenshtetase shqiptar, lindur mg Elbasan, né& 20.09.1987, me vendbanim né Tirane,
Rr. "Todi Shkurti”, Kompleksi Grand, Nr.28, me letemijoftim nr. 024594303 dhe numer personal. [75920077E
(né vijim “Punemarresi”);

(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do & pércaktohen bashkérisht si "Palét” dhe vegmas si “Pala’)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &shté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Oriakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor & Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé té marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogéris& mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shiator 2015.

C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,306 stock
opfions.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferoj Puné&marresit

pronesine e 4,306 aksioneve te Plus {("Aksionet Target’} dhe Punemarresi té pranojé transferimin
e pronesise se fyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake té mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,306 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 4,308 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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O:}aku deklaron dhe garanton se &sht& i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té
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3.5

4.1

51

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

e drejté tjetér né favor & t8 tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen

_Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’}, né

bazé t&é mamréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolio] momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shoqgerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje & lidhet me interpretimin
dhelose ekzekutimin e k&saj Kontrate. Nése njg zgjidhje e tilé nuk éshté e mundur,
mosmarréveshja do té zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni &

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé té sé drejtés shqiptare.

Neni7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paiéve duhet t& b&hen me shkrim
dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pé&rcaktuar.
Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e fjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigie ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet @ méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &éshté marré faksi; b}
nése éshté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do i€ vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do té jené né ngarkim té Plus.
Cdo maodifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

%WW J’*% Baiseiok  fheslec

Armand Duka Briseida Hushi
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me datefﬁlémom (dymije e gjashiémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Verteto] se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Briseida Hushi shietase shqiptare, lindur me date 20.09.1987ne
Elbasan dhe banuese ne Tirane me numer personal [75920077E eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té& liré dhe t& ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Z. Armand Duka, nenshtetas shgjptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim n& Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim “Ortaku™;

dhe

Znj. Algerta Daja, nenshtetase shaqiptar, lindur mé Polican, Skrapar, né 15.06.1986, me vendbanim né
Tirane, Rr. "Ferit Xhajko", P. 110, Shk. 2, Ap. 6, me pasaporte nr. BR2706270 dhe numer personal.
656150300 (né& vijim "Punemarresi’);

{n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vecmas si “Pala™)

A)

B)

C)

D)

Kushtet paraprake
Ortaku éshté pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore n&
Tirané, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
n& bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqéris& mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne sfock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,306 stock
options.
Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron fi transferojé Punémarresit
pronesine e 4,306 aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim “Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

1.1

2.1

3.1

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake

Kushtet paraprake t& mésip&rme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.

Neni 2

Shitja e Aksioneve Target

Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,306 Aksioneve Target me njé gmim té barabarté me Euro 1 (nj€).

Neni 3

Deklarime dhe Garanci

Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 4,308 stock options.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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3$}~‘f Ortdku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té

e 4 . . .
w2V _Kdréjtave & rriedhin prej tyre.

‘,,j,’&:’:,f:*’ Ortaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané & lira nga ¢cdo peng, privilegj, barré apo ¢do
e drejté tjetér né favor t& & tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), ng

bazé t& mamréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolioj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te

Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
41 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni §
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje q& lidhet me interpretimin

dhefose ekzekutimin e k&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e ftillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshia do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet ng
bazé té& sé drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércakiuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do té konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b)

nése &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do t& vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢cdo shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
1é tjera t& p&rfshira né t&, do t& jené n& ngarkim té Plus.
7.5 Cdo moedifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
ORTAKU PUNEMARRESI

/ﬂ’mw 'd'“/ff? Plecdla ﬁ\@}f&

Armand Duka %Igerta Daja
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REPUBMKA/ E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR &l&‘f REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date01/0_€/2016 (dymije e gjasht&mbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengiitur Kontrat& Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shgiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Algerta Daja shtetase shgiptare, lindur me date 15.06.1986 ne
Polican, Skrapar dhe banues ne Tirane me numer personal [65615030D eshte pérpiluar
me vullnetin e tyre té liré dhe t&€ ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja verteto] se
firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Z. Armand Duka, nenshtetas shqiptar, lindur mé 07.10.1962, né Shijak, me vendbanim né Durrés, me
letérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né vijim "Ortaku”);

dhe

Znj. Rigerta Shanaj (Gega), nenshtetase shgiptar, lindur mé Lushnje, né 05.06.1986, me vendbanim né

Tirane, Rr. "Llambi Bonata”, P. 47, Sh. 3, Ap. 16 , me letémjoftim nr. 032970691 dhe numer personal.
1656051210 (né vijim “Punemarresi’);

(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala")

A)

B)

C)

D)

Kushtet paraprake
Ortaku &sht& pronari i 4,304,149.45 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, . lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus”) .
Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A,,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.
Punemarresi ka aderuar ne stock oplions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,306 sfock
options.
Me gellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron ti transfercjé Punémarresit
pronesine e 4,306 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin
e pronesise se tyre sipas kushteve & mé&poshtme.

Palét, duke maré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né&
vijim “Kontrata”} sipas kushteve & méposhtem:

11

2.1

341

3.2

Neni 1
Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 4,306 Aksioneve Target me njé gmim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 4,306 sfock options.
Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge
ka marre persiper kundrejt ti Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014
dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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* Ortaku deklaron dhe garanton se é&shtd i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe té

drejtave gé rriedhin prej tyre.
Ortaku dekiaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do
e drejté tjetér na favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Infesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat’), né
ba'zé.té matréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolloj momenti tjetér t& métejsh&m pas lidhjes sé ETH
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te
Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen & zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin
dhefose ekzekutimin e k&saj Kontrate. Nése nj¢ zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur,
mosmarréveshia do t& zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet né
bazé & sé drejtés shaiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, k&rkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim
dhe té dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané té letrés rekomande
me kthim pérgjigie cse me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet e méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b)
nése 8shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé& do té vértetohet me
fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera té pérfshira né 1, do té jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja
Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese} origjinale, né gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateQB_/@ZO‘IS (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin {ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
findur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Znj. Rigerta Shanaj (Gega), shtetase shgiptare, lindur me date
05.06.1986 ne Lushnje dhe banues ne Tirane me numer personal 1656051210 eshte
pérpiluar me vullnetin e tyre & liré dhe t& ploté jashi&é ké&saj zyre dhe Une Noterja
vertetoj se firmat ne fund te tij eshie e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin
7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila/ Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Z. Armand Duka, nenshtetas shqiptar, lindur mé 07.10.1962, n& Shijak, me vendbanim né& Durrés, me
fetérnjoftim nr 028820553 dhe numer personal G21007108T (né& vijim "Ortaku");

dhe

Z. Bukurosh Stafa, nenshtetas shqiptar, tindur mé Elbasan, né 26.07.1951, me vendbhanim né& Elbasan,
Lagja. 5 Maji, me letémjoftim nr. 031346848 dhe numer personal. F10726034D (né& vijim ‘Ish-
Punemarresi”);
{né vijim Ortaku dhe Ish-Punemarresi do t& pércakiohen bashkérisht si "Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake

A) Ortaku &sht& pronari 1 4,304,149.45 aksioneve 8 Plus Communication sh.a., me seli ligjore né
Tirang, rr. Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga
administratori i saj Znj. Matilda Shehu i autorizuar me vendimn te Késhillif te Administrimit te saj te
dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus”) .

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé
paré né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A.,
né bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me
pas dhe, ne vecanti, ne daten 29 shtator 2015.

C) Ish-Punemarresi ka aderuar ne stock oplions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 2,950 sfock
options.
D) Me gellim implementimin e stock options pfan, Ortaku déshiron t'i transferojé Ish-Punémarresit

pronesine e 2,950 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe ish-Punemarresi t& pranojé
transferimin e pronesise se tyre sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&té kontrat® shitblerjeje te Aksioneve Target (né
vijim "Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mé&sipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Konirate, Ortaku i shet dhe | transferon Ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen,
pronesine e 2,950 Aksioneve Target me njé gmim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Ceklarime dhe Garanci
341 Ish-Punemarresi dekiaron se ka aderuar ne stock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te
ushtroje dhe ka ushtruar viefshmerisht 2,950 sfock options.
3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet
te ka marre persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator
2014 dhe se ai nuk ka asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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'drejtave qé mjedhin prej tyre.

3.4 Ortaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do

e drejté tietér né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen
Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”}, né&
bazé t& marréveshjes lidhur mes tyre dhe Shoqérisé mé 10 néntor 2010.

3.5 Me nénshkrimin e k&saj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetér t& métejshém pas hdhjes sé& saj,
Ish-Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e
aksionarit te Shoqerise. i

Neni 4
Vlefshméria dhe Efekiet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efekiive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Pal&t angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé& lidhet me interpretimin

dhefose ekzekutimin e ké&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e fill8 nuk &sht® e mundur,

mosmarréveshja do & zgjidhet eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyg&sor Tirané.

Neni &
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do € disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet n&
bazé t& sé drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
74 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim

dhe t& dérgohen prané selisé s& secilés Pal, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané 18 letrds rekomande
me kthim pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné
kushtet & méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &sht& marré faksi; b)
né&se &shté dérguar me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do té vértetohet me
fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime
té tjera t& pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim t& Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga e dyja
Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét
né datén 23 Maj 2016
CORTAKU ISH-PUNEMARRESI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date ©2. /_@/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare}, para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Armand Duka, shtetas shqiptar,
lindur me date 07.10.1962 ne Shijak, Durres dhe banues ne Durres me numer personal
G21007108T dhe Z. Bukurosh Stafa, shtetas shqiptar, lindur me date 26.07.1951 ne
Elbasan dhe banues ne Elbasan me numer personal F10726034D eshte pé&rpiluar me
vulinetin e tyre té liré dhe t& ploté jashté& ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, date
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
AnilajGjermeni




